



MUNICÍPIO DE PACAJÁ/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2023
PROCESSO LICITATÓRIO PE SRP Nº027-2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) MUNICÍPIO DE PACAJÁ/PA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 027/2023 referente à *fornecimento, sob demanda, de lubrificantes e derivados destinado ao atendimento de demandas da Prefeitura Municipal de Pacajá, Fundos Municipais e secretarias vinculadas.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : IMPACTO COMERCIO DE PEÇAS, LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA -
08.870.944/0001-21

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	1.750,00	Unidade	BIOARLA	ARLA 32	R\$ 72,58	R\$ 127.015,00	R\$ 157,33	R\$ 275.327,50	53,8676 %	R\$ 84,75
Descrição: ARLA 32 TB 20 LTS										
2	2.250,00	Unidade	MOTORFIX	ÓLEO 140 TB 20 LT	R\$ 209,99	R\$ 472.477,50	R\$ 700,67	R\$ 1.576.507,50	70,0301 %	R\$ 490,68
Descrição: ÓLEO 140 TB 20 LT										
3	1.400,00	Unidade	MOTORFIX	ÓLEO 90 TB 20 LT	R\$ 193,99	R\$ 271.586,00	R\$ 667,67	R\$ 934.738,00	70,9452 %	R\$ 473,68
Descrição: ÓLEO 90 TB 20 LT										
4	1.800,00	Unidade	MOTORFIX	ÓLEO 15W40 TB 20 LT	R\$ 169,99	R\$ 305.982,00	R\$ 573,33	R\$ 1.031.994,00	70,3504 %	R\$ 403,34
Descrição: ÓLEO 15W40 TB 20 LT										
5	330,00	Unidade	MOTORFIX	ÓLEO WBF 100 TB 20 LT	R\$ 176,99	R\$ 58.406,70	R\$ 593,00	R\$ 195.690,00	70,1534 %	R\$ 416,01
Descrição: ÓLEO WBF 100 TB 20 LT										
6	600,00	Unidade	MOTORFIX	TB 20 KG	R\$ 182,99	R\$ 109.794,00	R\$ 916,00	R\$ 549.600,00	80,0229 %	R\$ 733,01
Descrição: GRAXA PARA ROLAMENTO TB 20 KG										
7	510,00	Unidade	MOTORFIX	ÓLEO HIDRÁULICO ATF 1 LT	R\$ 16,00	R\$ 8.160,00	R\$ 52,97	R\$ 27.014,70	69,7942 %	R\$ 36,97
Descrição: ÓLEO HIDRÁULICO ATF 1 LT										
8	600,00	Unidade	MOTORFIX	ÓLEO 68 TB 20 LT	R\$ 166,99	R\$ 100.194,00	R\$ 543,00	R\$ 325.800,00	69,2467 %	R\$ 376,01
Descrição: ÓLEO 68 TB 20 LT										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
9	860,00	Unidade	MOTORFIX	ÓLEO LUBRIFICANTE 10W TB 20 LT	R\$ 236,97	R\$ 203.794,20	R\$ 705,00	R\$ 606.300,00	66,3872 %	R\$ 468,03	
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE 10W TB 20 LT											
10	1.250,00	Unidade	MOTORFIX	ÓLEO LUBRIFICANTE SJ 20W50 1LT	R\$ 15,00	R\$ 18.750,00	R\$ 49,00	R\$ 61.250,00	69,3877 %	R\$ 34,00	
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE SJ 20W50 1LT											
13	1.190,00	Unidade	MOTORFIX	ÓLEO 2 TEMPOS 500ML	R\$ 35,00	R\$ 41.650,00	R\$ 35,00	R\$ 41.650,00	0,0000 %	R\$ 0,00	
Descrição: ÓLEO 2 TEMPOS 500ML											
15	1.400,00	Unidade	PARAFU	ADITIVO FLUÍDO RADIADOR	R\$ 29,00	R\$ 40.600,00	R\$ 29,00	R\$ 40.600,00	0,0000 %	R\$ 0,00	
Descrição: ADITIVO FLUÍDO RADIADOR											
					Subtotal Adjudicado:	R\$ 1.758.409,40			Subtotal Orçado:	R\$ 5.666.471,70	68,9681 %
										R\$ 3.908.062,30	

Fornecedor : COMERCIO DE COMBUSTIVEL PACAJA LTDA - 28.644.957/0001-90

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
11	950,00	Unidade	IPIRANGA	IPIRANGA	R\$ 13,70	R\$ 13.015,00	R\$ 32,00	R\$ 30.400,00	57,1875 %	R\$ 18,30
Descrição: FLUÍDO DE FREIO DOT 3 500 ML										
12	1.050,00	Unidade	IPIRANGA	IPIRANGA	R\$ 12,00	R\$ 12.600,00	R\$ 37,00	R\$ 38.850,00	67,5675 %	R\$ 25,00
Descrição: FLUÍDO DE FREIO DOT 4 500 ML										
14	1.070,00	Unidade	IPIRANGA	IPIRANGA	R\$ 9,32	R\$ 9.972,40	R\$ 28,50	R\$ 30.495,00	67,2982 %	R\$ 19,18
Descrição: ÓLEO DESENGRIPANTE ANTIFERRUGEM 321ML										
16	450,00	Unidade	IPIRANGA	IPIRANGA	R\$ 194,00	R\$ 87.300,00	R\$ 503,50	R\$ 226.575,00	61,4697 %	R\$ 309,50
Descrição: ÓLEO 40 TB 20 LT										

Subtotal	Subtotal	62,3414	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	203.432,60
R\$	R\$		
122.887,40	326.320,00		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.881.296,80	R\$ 5.992.791,70	68,6073 %	4.111.494,90

Pacajá - Pará, 26 de Outubro de 2023

CLEIDE FERREIRA CHAVES
PREGOEIRA